
Shtojca 13.  

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Operatorit Ekonomik  (OE): “KEGLI-DURI” sh.p.k., me NUIS K94016202U, me adresë: Durres 

Fushe Kruje FUSHE KRUJE Fushe Kruje , Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1, 

zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 3/426. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e Thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 82074-04-15-2026 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Transport dheu me auto”. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 06.05.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr. 31 datë 11 Maj 2026 

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.  OE: “KEGLI-DURI” sh.p.k.,                                                      K94016202U 

   Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera:   3,687,347 (tre milionë e gjashtëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e treqind e dyzet e shtatë) 

lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.OE: “SARK” sh.p.k.,                                                                       K52531415H  

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it   

Vlera:  3,771,150.75 (tre milionë e shtatëqind e shtatëdhjetë e një mijë e njëqind e pesëdhjetë pikë 

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.OE: “T&J Construction” sh.p.k.,                                                    M29718101T 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it   

Vlera:  2,681,707.02 (dy milionë e gjashtëqind e tetëdhjetë e një mijë e shtatëqind e shtatë pikë dy) 

lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 



Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. SARK” sh.p.k.,                                                        K52531415H  

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it       

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet më poshtë:                                    

Operatori ekonomik “SARK” sh.p.k., me NUIS K52531415H, me dokumentacionin e paraqitur 

nuk plotëson kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DT, argumentuar si vijon : 
 

 Nuk plotëson kërkesën sipas pikës 2.3.6, të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta për 

kualifikim të përcaktuara në DT, pasi referuar Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

të paraqitur në SPE rezulton se ofertuesi nuk ka deklaruar se ka të punësuar në stafin e tij 

1 (një) punonjës me çertifikatë “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”, 

në përputhje me klauzolat e Ligjit nr. 10327 datë 18/02/2010 “Për sigurinë dhe shëndetin 

në punë” dhe V.K.M Nr. 312, datë 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores “Për sigurinë 

në kantier”. 

 nuk plotëson kërkesat e Seksionit I: Udhëzime për Operatorët Ekonomikë, B. 

PËRGATITJA E OFERTAVE, pika 8, Formularët e Ofertës dhe Listat Çmimeve, ku 

citohet se “Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës Ekonomike në përputhje me 

formularin e paraqitur në Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen 

pa ndonjë ndryshim; nuk do të pranohet asnjë zëvendësues dhe duhet të plotësohen me 

informacionin e kërkuar”. Konkretisht ofertuesi ka paraqitur në SPE vetëm shtojcën 1 

“Formulari i ofertës ekonomike” dhe nuk e ka shoqëruar atë me shtojcën 2 “Lista e 

çmimeve sipas elementëve përbërës të shërbimit”, sipas përcaktimeve në DT.  

Ky vendim mbështetet në Nenin 92/3, të LPP “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të 

pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me 

të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës ….”, si dhe 

pikën 22 “Përgjegjshmëria e Ofertave Seksioni I: Udhëzime për Operatorët Ekonomikë në 

DST, ku përcaktohet se “Nëse një ofertë nuk i përgjigjet kërkesave të Dokumenteve të 

Tenderit, ajo refuzohet”. 

 

 

 

 

 

 



2.“T&J Construction” sh.p.k.,                                   M29718101T 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it             

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 
 

Arsyet më poshtë:                                    

Bazuar në VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të 

ndryshuar, neni 82 Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave i cili percakton “Në procedurat e prokurimit 

me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, 

komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar 

sqarim ofertuesit/sve”, për rrjedhojë oferta e mësipërme skualifikohet si ofertë anomalisht e ulët. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë KEGLI-DURI” sh.p.k., me NUIS 

K94016202U, me adresë: Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Fushe Kruje, Lagjja Grumbullimit, 

rruga e Laçit, pallat i ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 3/426 se, oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3,687,347 (tre milionë e gjashtëqind e tetëdhjetë e shtatë 

mijë e treqind e dyzet e shtatë) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT DURRËS 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO    X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 


